1

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали

2006.04.11
80
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

11.04.2006
№

80

	О проведении мероприятий по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов, предприятий и организаций

В целях рациональной организации работы по благоустройству и усиления контроля за санитарным состоянием населенных пунктов, территорий предприятий, организаций и учреждений п о с т а н о в л я ю:

1. Создать районную комиссию по благоустройству в следующем составе:

	Антонов Н.И.
	- зам.главы по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации района (председатель);

	Иванов Б.М.
	- начальник  отдела строительства и ЖКХ (заместитель);

	Сергеев О.В.
	- ведущий специалист отдела имущества и земельных отношений администрации района (секретарь);

	Шестаков В.К.
	- глава Красноармейского сельского поселения;

	Петрова В.Л.
	- директор МУП ЖКХ Красноармейского района;

	Данилов В.М.
	- зам. начальника управления организационно-контрольной работы, редактор местного радивоещания;

	Голубев М.Д.
	- зам.начальника отдела образования;

	Лукин В.Ню
	- начальник отдела социального развития;

	Дмитриева А.И.
	- председатель Красноармейского райпо;

	Рожков В.М.
	- начальник Красноармейского РОВД;

	Антонов А.П.
	- зам.директора филиала ООО «Волготрансгаз» - «Заволжское ЛПУМГ»;

	Окликов В.Г.
	- главный врач МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

	Степанов Ю.В.
	- начальник отдела организационно-технического обеспечения.

2. Утвердить положение о районной комиссии по благоустройству и контроля за санитарным состоянием.
3. Районной комиссии по благоустройству разработать план мероприятий, предусмотрев закрепление конкретных участков по уборке и благоустройству за отдельными предприятиям, организациями, учреждениями, заслушав отчеты руководителей о ходе выполнения постановления на заседаниях комиссии согласно плану.

4. Главам сельских поселений сделать ревизию ранее отведённых мест для вывоза мусора, взять под контроль содержание  в чистоте и порядке территорий жилых зон, предприятий, организаций и учреждений.

5. Объявить каждую пятницу недели санитарным днём по уборке, благоустройству и озеленению территорий.

6. Жилищно-коммунальному хозяйству (Петров В.Л.) обеспечить благоустройство улиц и вокруг домов, находящихся в ведении ЖКХ, посадку деревьев и кустарников по улицам районного центра.

5. Отделу строительства и ЖКХ, отделу сельского хозяйства, отделу социального развития, отделу образования, отделу социальной защиты населения Красноармейского района Минздрава ЧР (Иванов Б.М., Лукин В.Н., Никитин А.П., Антонов Н.И., Киселёв Л.А.) обеспечить организацию смотра-конкурса за звание «Самый благоустроенный населенный пункт», «Самая благоустроенная улица», «Самый благоустроенный дом» согласно положению.

6. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ  обеспечить приведение в порядок участков дорог, бордюр, газонов, обратив внимание на прилегающие территории вдоль республиканских и федеральных автотрасс.

7. Главам сельских поселений  вместе с финансовым отделом администрации района обеспечить финансирование по благоустройству территорий населенных пунктов согласно смете расходов.

8. Главному редактору газеты «Ял пурнăçĕ» Прокопьеву И.А., редактору местного радиовещания Данилову В.М. широко освещать ход работы по уборке  и благоустройству территорий населенных пунктов, предприятий  и организаций, жилых домов в районной газете и по местному радиовещанию

Глава администрации

Красноармейского района

С.Николаев

Н.И.Антонов
2-13-48

Приложение № 1

Утверждено

постановлением главы

Красноармейского района
от 11.04.2006 г. № 80

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по благоустройству населенных   пунктов

Красноармейского района Чувашской  Республики

1.Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия комиссии по благоустройству, санитарного содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка территории Красноармейского района Чувашской Республики.  Комиссия  создается для  организации работ  внешнего благоустройства, определяет порядок уборки и содержания территорий сельских поселений района.

1.2. Состав комиссии  по благоустройству утверждается постановлением главы администрации района.

1.3.    Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с  Правилами благоустройства, санитарного содержания, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Красноармейского района Чувашской Республики, Правилами размещения средств наружной рекламы и информации на территории района и настоящим Положением.

2. Основные функции конкурсной комиссии

Комиссия  по благоустройству  осуществляет следующие функции:

2.1. Осуществляет координацию деятельности служб предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности, расположенных на территории Красноармейского района  в пределах полномочий  в области благоустройства, санитарной очистки, уборки территорий, обеспечение чистоты и порядка на  принадлежащем  участке.

3. Организация работы комиссии по благоустройству

3.1. В состав комиссии по благоустройству включаются представители органов исполнительной власти  и федеральных инспектирующих органов (по согласованию) района.

3.2. Комиссия по благоустройству самостоятельно определяет регламент своей работы.

3.3. На комиссию  по благоустройству возлагаются:

- прием конкурсных материалов на звание «Самый благоустроенный населенный пункт»,  «Самая благоустроенная улица»,  «Самое благоустроенной подсобное хозяйство»,  проверка их комплектности;

- организация хранения конкурсных материалов;

- обобщение и анализ материалов, представленных на конкурс;

- подготовка проектов постановлений главы администрации района в области благоустройства.

3.4. В ходе рассмотрения представленных документов комиссия по благоустройству имеет право запрашивать у участников  конкурса дополнительные сведения и разъяснения.

3.5. В случае представления на конкурс документов только от одного участника комиссия имеет право продлить срок приема документов, но не более чем на 10 дней.

3.6. Оценки и призовые места определяются членами комиссии по сумме баллов на основании представленных  документов, фото- и видео материалов, в случае необходимости с выездом на место, оформляются протоколы, который подписывает председатель или его заместитель, председательствующий на заседании в случае отсутствия председателя.

3.7. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее членов.

3.8. Комиссия по благоустройству  прекращает свою деятельность по постановлению главы района.

   Приложение № 2

Утверждено

постановлением главы Красноармейского

района от 11.04.2006 г. № 80

План мероприятие по благоустройству села Красноармейское

Красноармейского района ЧР на 2006 год.

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	МУП ЖКХ Красноармейского района

	Петров В.Л.

	1
	Окрасить ограду  перед памятником павшим в ВОВ по ул. Ленина. Отремонтировать штакетную изгородь за памятником.
	апрель

	2
	По ул. Ленина ограду палисадников окрасить в один цвет: светло-голубой или светло-зеленый цвет
	Апрель- май

	3
	Обновить ограды водоразборных колонок и окрасить в цвет палисадника
	Апрель- май

	4
	Изготовить скамейки и установить по ул. 30 лет Победы и по ул. Ленина
	Апрель- май

	5
	Изготовить и установить изгородь палисадника  перед домами № 26, 28, 30 по ул. Ленина.
	Май

	6
	Организовать выращивание цветов в палисаднике
	май

	7
	Организовать обрезку деревьев и кустарников
	Март- апрель

	8
	Содержание газонов в чистоте и в порядке: поросли и траву скашивать своевременно за лето 2-3 раза
	Май- октябрь

	9
	По переулку Комсомольский построить тротуары в торце дома № 27.
	Май

	10
	Устроить ворота входа во двор дома № 33 к гара-жам и ЦТП МУП ЖКХ
	май

	Красноармейское райпо (по согласованию)

	Дмитриева А.И.
(по согласованию)

	1
	Восстановить металлическую ограду  по ул. Ле-нина вдоль дороги, предварительно согласовав тип ограды в ОС и ЖКХ администрации района.
	Апрель-май

	2
	Окрасить ограды  и изгороди на принадлежащих территориях
	Май- июнь

	3
	В палисадник столовой №2 и  продуктового мага-зина  завести чернозем и посадить однолетние и многолетние цветы
	Май

	4
	В палисаднике магазина «Олимп» посадить многолетние цветы. Территорию содержать в чистоте.
	май

	5
	Козырек крыльца магазина «Для Вас» в аварий-ном состоянии. Разобрать и построить из современных строительных материалов. Эскиз козырька  согласовать с ОС и ЖКХ администра-ции района
	май

	6
	Козырек крыльца продуктового магазина по адресу ул. Ленина д.33 реконструировать, эскиз согласовать в ОС и ЖКХ администрации района
	май

	7
	Территории, которые принадлежат райпо,  засеять газонной травой.
	май

	8
	Перед магазинами устроить детские площадки

(установить скамейки, песочницу, качели, горку)

	май

	9
	Вывески и витрины  магазинов выполнить из современных материалов
	апрель

	10
	Перед всеми магазинами установить урны, окра-сить существующие, организовать своевремен-ный вывоз мусора или заключить договор на вы-воз твердых бытовых отходов
	Апрель- май

	11
	Территорию перед кафе «Бистро» содержать в чистоте.
	Посто-янно

	12
	Обшить сайдингом магазин «Сельхозпродукты», продмаг №2, продмаг №3 и столовое №2
	Май-июнь

	Районный почтовый узел (по согласованию)

	Николаев О.Н. (по согласованию)

	1
	Окрасить оконные рамы, решетки  в белый цвет
	май

	2
	На отведенных земельных участках по ул.  30 лет Победы выращивать однолетние и многолетние  цветы, в августе- сентябре посадить тюльпаны
	май

	Красноармейский РУЭС (по согласованию)

	Зиновьев А.З.

(по согласованию)

	1
	Цоколь здания РУЭС освободить от засохшей сорной травы, отремонтировать (оштукатурить, окрасить)
	май

	2
	 Штакетную ограду палисадника  отремонти-ровать и окрасить в светло голубой цвет (в цвет палисадников по ул. Ленина)
	май

	ИП Егоров В.М. «Улыбка», « Торговый дворик» (по согласованию)

	Егоров В.М.

(по согласованию)

	1
	В палисаднике перед «Торговым двориком» выращивать  однолетние и многолетние цветы. Посадить голубые ели и можевельник.
	Апрель- май

	2
	Кровлю продуктового магазина (арендуемого Вурнарским мясокомбинатом) реконструировать
	май

	3
	На территории рынка – Торгового дворика, все оборудования должны быть стандартными
	апрель

	4
	Перед магазином «Улыбка» благоустраивать территорию и  посадить цветы
	Апрель- май

	5
	Здание, начатое строительством по ул. Ленина

(рядом с оздоровительным центром) завершить строительством или разобрать, вывезти строй-материалы и освободить  занимаемый земельный участок.
	Апрель – май

	6
	Ограду вокруг палисадника заменить, построить в безопасном исполнении, тип ограды согласовать в ОС И ЖКХ администрации района.

	Дом спорта

	Лебедев А.Н.

	1
	В палисадник, на  территорию площадки перед ок-нами дома спорта  завести чернозем, посеять цве-ты
	Апрель- май

	2
	Территорию содержать в чистоте от мусора и сор-ной травы.
	постоянно

	ООО «ПродИнком» (по согласованию)

	Богданов В.А.

(по согласованию)

	1.
	Реконструировать крыльцо и козырек входа в ад-министративное здание
	апрель

	2
	Цокольная часть административного здания побе-лить известью.
	май

	3
	Территорию бывшей сельхозтехники содержать в чистоте и в порядке, произвести  обрезку кустар-ников.
	Апрель-май

	ЗАО « МСО» Красноармейская»

(по согласованию)

	Степанов О.И. (по согласованию)

	1
	Реконструировать козырек  главного входа
	май

	2
	Посадить деревья в палисаднике перед административным зданием
	май

	3
	Принадлежащую территорию содержать в чистоте от мусора и сорной травы
	постоянно

	Молочный завод (по согласованию)

	Содержать принадлежащую территорию  завода и общежития в чистоте, посеять газонной травой  и посадить цветы.
	май и постоянно

	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	Окликов В.Г.

	1
	Все вывески  и указатели помещений привести в надлежащий порядок
	апрель

	2
	На территории больницы установить  урны и скамейки
	Апрель-май

	3
	Благоустроить территорию, засеять газонной тра-вой, посадить многолетние и посеять однолетние цветы.
	Апрель- май

	4
	Произвести своевременную обрезку деревьев и кустарников, растущих на территории больницы.
	Март- апрель

	Магазин «Хозтовары» Данилов Л.Н. (по согласованию)

	Данилов Л.Н.

(по согласованию)

	Территорию около магазина содержать в чистоте, посеять газонную траву и цветы
	Май, постоянно

	Магазин «Шурави»

(по согласованию)

	Степанов И. В. (по согласованию)

	1
	Территорию содержать в чистоте,  по линии теплотрассы посадить хмель
	Май, постоянно

	Магазин «Танечка» и пивной бар

(по согласованию)

	Трофимов А.В. (по согласованию)

	1
	Территорию содержать в чистоте, на отведенном земельном участке под  детскую площадку поса-дить кустарники, посеять однолетние и многолет-ние цветы  установить игровые оборудования для детей
	Апрель- май

	Красноармейское сельское поселение

(по согласованию)

	Шестаков В.К. (по согласованию)

	1
	В селе Красноармейское установить 3 щита объ-явлений: на перекрестке пер. Комсомольский, около киосков «Союзпечать» по ул. 30 лет Победы и в микрорайоне финского поселка.
	Май

	2
	 Заменить ограду вдоль тротуара при переходе с ул. Ленина на ул. Васильева на металлическую, тип ограды согласовать  в ОС и ЖКХ администра-ции района.
	Апрель

	ЗАО «Бытовик» ЗАО «Стройгазсервис» (по согласованию)

	Петров В.Л.

(по согласованию)

	1
	Построить тротуар на принадлежащей территории со стороны ул. Васильева
	май

	2
	В палисадники  завести чернозем, посеять газонную траву и цветы.
	май

	И.П. Афанасьева И.Г магазины «Европа»

(по согласованию)

	Афанасьева И.Г. (по согласованию)

	1
	Около магазина по ул. Механизаторов привести в порядок, освободить от мусора, завести чернозем, посеять газонную траву и цветы
	Апрель- май

	2
	Около магазинов по переулку Комсомольский территорию содержать в чистоте.
	постоянно

	РДК (по согласованию)

	Лукин В.Н.

(по согласованию)

	1
	Территорию по периметру РДНТ содержать в образцовом порядке и чистоте
	постоянно

	2
	Обновить доску объявлений  перед РДНТ
	апрель

	3
	Изготовить и установить афиши (щиты объявлений): по ул. Ленина рядом с аптекой, около продуктового магазина  №2,  около дома спорта.
	апрель

	4
	Со стороны ул. Васильева и 30 лет Победы посадить цветы.
	май

	Филиал ООО «ВТГ»- « Заволжское ЛПУМГ»

(по согласованию)

	Александров С.А. (по согласованию)

	1
	Территорию около 30-и квартирного жилого дома  благоустроить.
	май

	2
	Построить и  восстановить тротуары по ул. Лени-на  около дома № 61/1.
	май

	3
	Территорию  вдоль объездной автомобильной до-роги содержать в чистоте, своевременно вывозить мусор,  выносимый из коллективных садов.
	Апрель- май

	4
	Сделать отвод грунтовых вод от стадиона, благо-устроить беговые дорожки. Организовать посадке елей вокруг спортивного комплекса.

	5
	Организовать посадку деревьев и установку ограждений в жилом районе по ул. Ленина.

	ИП Илларионова В.Ф.

(по согласованию)

	Илларионова В.Ф. (по согласованию)

	1
	Ремонтировать и восстановить  штакетную ограду вдоль автодороги по ул. Северная
	май

	ООО «Керамика»

(по согласованию)

	Филиппов А.Г. (по согласованию)

	1
	Восстановить штакетную ограду вдоль автодороги
	май

	2
	Произвести обрезку клена и привести в порядок территорию вдоль автодороги по ул. Северная
	Апрель-май

D:\My docum3\POSTAN\2006\04\postan 11 01 02.doc
PAGE
D:\My docum3\POSTAN\2006\04\postan 11 01 02.doc